(ifc)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З
gJ^.OM.^OVS № Ay Jo

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии

на финансирование расходов, связанных с реализацией социально значимого
проекта «Компас для детства»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2015
№ 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям» и в целях реализации
социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета субсидии
в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией социально
значимого проекта «Компас для детства» по направлению «Социальная реабилитация
детей, находящихся в конфликте с законом (совершивших правонарушения или
преступления), профилактика безнадзорности и беспризорности детей» (далее -
конкурс).

2. Утвердить техническое задание на выполнение социально значимого проекта
«Компас для детства» по направлению «Социальная реабилитация детей, находящихся
в конфликте с законом (совершивших правонарушения или преступления),
профилактика безнадзорности и беспризорности детей» (прилагается).

3. Отделу семейной политики и социального обслуживания семьи и детей
представить информацию о конкурсе в отдел информационных технологий и защиты
информации в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики Свердловской
области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих дней со дня
получения информации из отдела семейной политики и социального обслуживания
семьи и детей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от « с2. Ъ» 0 4 ________ 2018 года № \ C2Sc>
«Об организации проведения конкурса
социально ориентированных некоммерческих
организаций на право получения из областного
бюджета субсидии на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально
значимого проекта «Компас для детства»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Компас для детства» по направлению «Социальная реабилитация детей, находящихся
в конфликте с законом (совершивших правонарушения или преступления), профилактика безнадзорности и беспризорности детей»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области
Сроки реализации проекта: с 29 мая по 1 октября 2018 года

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия
проекта

Значение целевых
показателей

Размер
субсидии

Требования
к реализации проекта

1 2 3 4 5 6
Создание
условий для
социализации
детей,
находящихся
в трудной
жизненной
ситуации,
вовлеченности
их в социально
значимую

организация
отдыха и досуга
детей целевой
группы проекта

организация и
проведение
областного
спортивного
праздника,
направленного
на формирование
системы ранней
профориентации
несовершеннолетних

один областной
спортивный праздник

не менее
150 воспитанников
организаций социального
обслуживания
Свердловской области
(далее — организации
социального
обслуживания),
относящихся к целевой
группе проекта

300 000,00
рублей

1) целевая группа проекта—дети,
находящиеся в трудной жизненной
ситуации (клиенты и воспитанники
организаций социального
обслуживания);
2) обеспечение исполнения проекта
кадрами необходимой квалификации;
3) предусмотренные проектом
мероприятия должны обеспечивать
достижение поставленных целей и
задач в установленный период
реализации проекта;

3

1 2 3 4 5 6
деятельность,
формирование
здорового образа
жизни, навыков
безопасного
поведения

не менее 15 специалистов
из не менее
15 организаций
социального
обслуживания

не менее 3 привлеченных
специалистов
(по туризму, психолога,
педагога)

4) расходы на реализацию проекта
должны быть экономически
обоснованными;
5) информационные материалы,
полиграфическая продукция должны
содержать информацию о подготовке
их при поддержке Министерства
социальной политики Свердловской
области;
6) мероприятия, предусмотренные
проектом, должны соответствовать его
целям и задачам;
7) при организации и проведении
массовых мероприятий, оказании услуг
создавать условия для обеспечения
доступа инвалидов из числа зрителей
к мероприятиям с учетом особых
потребностей инвалидов,
с использованием элементов
физической доступности и доступных
информационных устройств, средств и
систем для предоставления
информации;
8) организацию и проведение
мероприятий в местах массового
пребывания людей осуществлять
с учетом комплекса мер по
обеспечению антитеррористической
защищенности;
9) проведение фотосъемки и
видеосъемки мероприятий проекта
с целью подтверждения количества
участников и предоставление
по результатам реализации проекта
фото- и видеоотчета на флэш-носителе;
10) обеспечение областного

проведение
концертно-игровой
программы

проведение мастер-
классов, в том числе
по профориентации
несовершеннолетних

проведение
конкурсов

проведение
соревнований
по рыбной ловле

награждение
участников
конкурсов и
соревнований,
занявших призовые
места ценными
призами и подаркам

обеспечение работы
жюри по

продолжительность
не менее 60 минут

не менее 6 мастер-классов

не менее 5 номинаций

не менее 5 номинаций

награждение не менее
15 победителей ценными
призами и подарками
(игры, игрушки,
спортивный и
туристический инвентарь,
наборы для творчества)

не менее 5 членов жюри

4

1 2 3 4 5 6
подведению
результатов
конкурсов и
соревнований и
распределению мест
среди команд-
участниц областного
спортивного
праздника

спортивного праздника
информационной, полиграфической,
сувенирной продукцией, реквизитом
(спортивным, туристическим
инвентарем), канцелярскими
товарами, видео-, аудиоаппаратурой,
оргтехникой; подготовка
аудиоконтента;
11) предварительное согласование
с Министерством социальной
политики Свердловской области
не менее чем за 10 дней до даты
проведения областного спортивного
праздника состава жюри мероприятия,
номинации конкурсов и соревнований,
призового фонда по награждению
победителей конкурсов и
соревнований;
12) место проведения областного
спортивного праздника: парково­
культурная зона отдыха города
Екатеринбурга, в которой имеются
условия для проведения соревнований
по рыбной ловле;
13) предоставление отзывов
о проведении областного спортивного
праздника и тренинга по внедрению
досуговых технологий работы с детьми
целевой группы проекта
по результатам реализации проекта
от не менее 5-ти организаций
социального обслуживания

повышение
профессиональног
о уровня
специалистов
организаций
социального
обслуживания,
работающих
с детьми целевой
группы проекта

проведение тренинга
по внедрению
досуговых
технологий работы
с детьми целевой
группы проекта

не менее 15
специалистов
организаций
социального
обслуживания

не менее 3 привлеченных
специалистов
(по туризму, психолога,
педагога)

повышение
информированное
ти населения о
мероприятиях
проекта

освещение
мероприятий проекта
в средствах массовой
информации,
включая печатные
средства массовой
информации и
Интернет-ресурсы

не менее 3-х публикаций,
в том числе не менее
1 публикации в печатных
средствах массовой
информации